117 ACB, Liber Antiquitatum, vol. IV, fol. 214.

118 ACB, Liber Antiquitatum, vol. III, fol. 149-153.

119 ADB, Campillo, Speculum... vol. II, fol. 8v. Referent a la compra d’esglésies, o millor dit a l’arrendament veieu les 
visites d’Olèrdola, de Vilafranca del Penedès, de Llinars i de Vilamajor: VP 1/2, fol. 31v. el 14 de març de 1305 a Olèrdola: 
«Die dominica sequenti intitulata secunde idus marcii et anno predicto dictus dominus Episcopus visitavit Ecclesiam de 
Olerdola. Et fuerunt vocati Guillelmus de Olivella et Arbertus frater eius, Arnaldus Nin, Petrus Gardel qui iurati dixerunt 
quod servitium Ecclesie fit valde male ita quod clericus qui emit Ecclesiam ita quod non residet in ea. Immo stat per septi-
manam quod non est in loco. Item quod aliquoties habebant ire pro funeralibus et corporibus sepeliendis ad Villafrancham 
ubi Berengarius Mau arrendator dicte Ecclesie morabatur pro maiori parte et rarissime tamen faci tibi officium divinum». 
VP 1/2, fol. 120v., del 16 de març de 1310 a Vilafranca del Penedès: l’església de Bleda fou comprada per Bartomeu Baró, 
juntament amb altres dos (Berengario Fabrica et Berengarius Dunuz). VP 1/2, fol. 140v. del 31 de maig de 1310 a Llinars: 
Guillel Coret, prevere beneficiat de Llinars, compra l’església del Coll: «Guillelmus Croet presbiter beneficiatus istius 
ecclesie dimisso beneficio, emit ecclesiam Sancti Stephani de Colle. Fatetur dictus Guillelmus Croet hec fore vera sed de 
licentia Episcopi hoc fecit ut asserit». VP 3, fol. 4v-5: «... dixerunt quod ebdomadarius dicte ecclesie arrenadarunt suas 
ebdomadas Berengario Sagimons et Bernardo ça Mora qui sunt benefficiati in dicta ecclesia ad annum omnium arrenda-
tores defficiunt tenere quilibet suum diachonum ad servicium ecclesie supradicta. Confitetur Berengarius Singionis non 
tenuisse diachonum. Idem fecit dictus Guillelmus Mora. Fuit eis iniunctum quod emendet fallitum servitium diachoni et 
hoc ponant in utilitatem ecclesie ad cognitionem Petri de Castellario et quod de cetero teneant diachonum. Item dixerunt 
quod dicti emptores rectores non tenent debitam hospitalitatem nec Ebdomadarii resident in ecclesia supradicta quod 
iurati dixerunt dicti arrendatores quod sunt parati in eorum domibus facere hospitalitatem consueta. Iniunctum fuit eis 
quod ipsam hospitalitatem teneant ut est fieri consuetum.Item dixerunt quod Poncius Cortesii beneficiatus in dicta ecclesia 
non sufficienter impendit servitium debitum in suo benefficio et cessavit servicium unius lampadis que ardere debetur ante 
altare sui beneficii bene pro biennium. Item dixerunt Petrus de Prato de dictis (tempus) sinodalibus quod dudum bene 
sunt tres vel quatuor anni eum vacavit benefficium capelle sancti Licerii cuius presentacio spectat ad Arnaldum de Sancto 
Licerio Bernardus Segrera quo nunc obtinet ipsam capellaniam et habuit eandem pro simoniacam parvitatem videlicet quia 
dedit et dare promisit dicto Arnaldo de Sancto Licerio si sibi assignaret dictam capellam».
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Salvador del Vendrell, Santa Maria de Capellades, Sant Pere de Masquefa, les domeries 
de Sant Esteve de Palautordera, Santa Maria de Palautordera i Sant Vicenç de Gualba.